



ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO

Referência: Pregão Presencial nº 07/2023

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA/RJ torna público a presente ERRATA do edital do Processo Administrativo nº 457/2023 cujo objeto é o Registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de urnas mortuárias, higienização e remoções.

A presente errata visa o ajuste no Edital, conforme detalhado abaixo:

ONDE SE LÊ:

2 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.2 O valor global estimado é de R\$ 1.025.116,00 (um milhão, vinte e cinco mil, cento e dezesseis reais).

LEIA-SE:

2 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.2 O valor global estimado é de R\$ 876.282,02 (oitocentos e setenta e seis mil, duzentos e oitenta e dois reais e dois centavos).



Eduardo Andrade da Cruz
Secretário Municipal de Licitação
Contratos e Convênios
Matrícula 38.079



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS
E CONVÊNIOS

SECRETARIA MUNICIPAL
São Pedro da Aldeia
QUALIDADE DE VIDA PARA TODOS

ONDE SE LÊ:


Eduardo Andrade da Cruz
Secretário Municipal de Licitação
Contratos e Convênios
Matrícula 38639



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS
Processo Adm: 457/2023 **Nº Edital:** 07/2023
Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item
Data: 11/07/2023 **Horário:** 09:30
Objeto: Fornecimento de urnas mortuárias, higienização e remoções
Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
1	Higienização do corpo, sem processo químico	unid	408,00	765,7500	312.426,00
Descr:					
2	Remoção	SV	20.000,00	6,5300	130.600,00
Descr:					
3	Urna tamanho adulto, medindo 1,90 m (p/ obesos acima de 140 kg), de madeira de pinos, sextavada, c/ 06 (seis) alças fixas, c/ forração no casco, c/ 04 (quatro) chavetas, incluso flores.	SV	12,00	3.784,5000	45.414,00
Descr:					
4	Urna tamanho adulto, medindo 1,90 m de madeira de pinos, sextavada, c/ 06 (seis) alças fixas, c/ forração no casco, c/ 04 (quatro) chavetas, incluso flores.	SV	300,00	1.428,5000	428.550,00
Descr:					
5	Urna tamanho adulto, medindo 2,00m (p/ obesos - "gorda varão") de madeira de pinos, sextavada, c/ 06 (seis) alças fixas, c/ forração no casco, c/ 04 (quatro) chavetas, incluso flores.	SV	12,00	2.840,0000	34.080,00
Descr:					
6	Urna tamanho infantil, medindo 60 cm a 80 cm, de madeira de pinos, pintura na cor branca, sextavada, c/ alças fixas, c/ forração no casco, c/ 04 (quatro) chavetas de chapinha de metal, incluso flores.	SV	84,00	881,5000	74.046,00
Descr:					
				Valor Global	1.025.116,00

Eduardo Andrade da Cruz
Secretário Municipal de Licitação
Contratos e Convênios
Matrícula 38630



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS
E CONVÊNIOS

SERVIÇO PÚBLICO
São Pedro da Aldeia
QUALIDADE DE VIDA PARA TODOS

LEIA-SE:


Eduardo Andrade da Cruz
Secretário Municipal de Licitação
Contrato e Convênios
Matrícula 28639



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS
Processo Adm: 457/2023 Nº Edital: 07/2023
Modalidade: Pregão Presencial Tipo de Licitação: Menor preço p/Item
Data: 23/10/2023 Horário: 09:30
Objeto: Fornecimento de urnas mortuárias, higienização e remoções
Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
1	Remoção	SV	20.000,00	7.3900	147.800,00
Descr:					
2	Serviço de Tanatopraxia	SV	50,00	971,6700	48.583,50
Descr:					
3	Urna tamanho adulto, medindo 1,90m (p/ obesos acima de 140kg), de madeira de pinos, sextavada, c/ 06 (seis) alças fixas, c/ forração n o casco, c/ 04 (quatro) chavetas, incluso flores, véu e preparação do corpo.	SV	12,00	3.445,3300	41.343,96
Descr:					
4	Urna tamanho adulto, medindo 1,90m de madeira de pinos, sextavada, c/ 06 (seis) alças fixas, c/ forração no casco, c/ 04 (quatro) chav etas, incluso flores, véu e preparação do corpo.	SV	300,00	1.730,0000	519.000,00
Descr:					
5	Urna tamanho adulto, medindo 2,00m (p/ obesos - "gorda varão") de madeira de pinos, sextavada, com 05 (seis) alças fixas, c/ forração no casco, c/ 04 (quatro) chavetas, incluso flores, véu e preparação do corpo.	SV	12,00	2.986,3300	35.835,96
Descr:					
6	Urna tamanho infantil, medindo 60cm a 80cm, de madeira de pinos, pintura na cor branca, sextavada, c/ 06 (seis) alças fixas, c/ forraçã o no casco, c/ 04 (quatro) chavetas, incluso flores, véu e preparação do corpo.	SV	84,00	996,6500	83.718,60
Descr:					

Valor Global **876.282,02**

Eduardo Andrade da Cruz
Secretaria Municipal de Licitação
Contratos e Convênios
Matrícula 38639



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS
E CONVÊNIOS

São Pedro da Aldeia, 05 de outubro de 2023.

Eduardo Andrade da Cruz
Secretário Municipal de Licitações,
Contratos e Convênios
PMSPA

Eduardo Andrade da Cruz
Secretário Municipal de Licitação
Contrato e Convênios
Matrícula 38639